
Copia

Lavori di "Messa in sicurezza tramite installazione di impianto di
illuminazione e regimazione acque meteoriche della strada comunale
denominata Strada del Cerreto, tratto adiacente ai prefabbricati
scolastici  incrocio S.P.2". LIQUIDAZIONE ditta  COGEAS SRL (Fatt.
6/2020). CUP G27H19001140001
Cig: 7896654D04

Settore Tecnico LL.PP.

DETERMINAZIONE
N. 8 del 23-01-2020

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Determina n° 53 del 10.05.2019, che qui s’intende interamente richiamata, con la quale si conferisce
incarico alla Ditta COGEAS SRL  con sede in  Via Vicenda snc, 02018 Poggio Bustone RI P. IVA
00855350575 per  l’esecuzione dei lavori di “Messa in sicurezza tramite installazione di impianto di
illuminazione e regimazione acque meteoriche della strada comunale denominata Strada del Cerreto, tratto
adiacente ai prefabbricati scolastici  incrocio S.P.2”;

Dato atto che in data 14/05/2019 si procedeva alla redazione del verbale di consegna dei lavori con relativi
inizio in data 15/05/2019;

Vista la Determina n° 115 del 09.10.2019, con la quale si approvano gli atti contabili relativi al I Stato
d’Avanzamento dei Lavori di “Messa in sicurezza tramite installazione di impianto di illuminazione e
regimazione acque meteoriche della strada comunale denominata Strada del Cerreto, tratto adiacente ai
prefabbricati scolastici incrocio S.P.2”, eseguiti dall’impresa appaltatrice “COGEAS SRL“, e si liquida
l’importo complessivo di € 16.610,00 di cui imponibile € 15.100,00 ed iva al 10% pari ad € 1.510,00;

Visti gli atti contabili relativi al II stato d’avanzamento depositato dal direttore dei lavori in data 11.10.2019,
dal quale risulta che la ditta appaltatrice COGEAS SRL ha eseguito opere per l’importo netto di  €
16.500,00;

Visto il Certificato di Pagamento n°2 a tutto il 11/10/2019 per € 16.500,00 + iva al 10% pari ad € 1.650,00
per un totale di € 18.150,00;

Vista la Fattura n° 6 del 20.01.2020 presentata dalla ditta COGEAS SRL pervenuta in data 20.01.2020 ed
annotata al protocollo generale dell’Ente al n. 418 di complessivi € 18.150,00 di cui € 16.500,00 per lavori
ed € 1.650,00 per IVA al 10%;

Dato atto che i lavori sono stati eseguiti in ottemperanza a quanto riportato nel Computo Metrico d'offerta ed
in ottemperanza alle indicazioni impartite dal RUP;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Considerato  che presa visione degli atti a disposizione dell’ufficio ed il sopralluogo effettuato nell’area di
cantiere è possibile procedere all’approvazione e liquidazione del II stato d’avanzamento lavori;

Visto il d. Lgs 267/2000 e s.m.i;-

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;-

Visto lo Statuto comunale;-

Visto il D.U.R.C.-

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante sostanziale del presente provvedimento che qui s’intendono riportate;

Di approvare gli atti contabili relativi al II stato d’avanzamento lavori di “Messa in sicurezza1.
tramite installazione di impianto di illuminazione e regimazione acque meteoriche della strada
comunale denominata Strada del Cerreto, tratto adiacente ai prefabbricati scolastici  incrocio
S.P.2”, eseguiti dall’impresa appaltatrice “COGEAS SRL“ per l’importo di complessivi  €
18.150,00;

Di liquidare all’impresa appaltatrice la somma di € 18.150,00 di cui alla Fattura n. 6/2020 come2.
sotto determinata:
Importo II S.A.L.                   € 16.500,00-
I.V.A al 10%                      €   1.650,00-
Importo complessivo             €  18.150,00-

Di imputare la spesa complessiva di € 18.150,00 di cui imponibile € 16.500,00 ed iva al 10% pari3.
ad € 1.650,00, sul Capitolo 2912 Cod. 09.07-2.02.01.09.000 “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI” del bilancio anno 2019 che presenta la
necessaria disponibilità;

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimento consequenziali;4.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Davide Milardi

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

Poggio Bustone lì  23-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-02-2020 al 10-03-2020 al numero 192

Poggio Bustone  Lì  24-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Martellucci Stefania

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 24-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Davide Milardi


